
Praha 19, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.131719N, 14.551681E Nadmořská výška: 278 m n. m.

Katastrální výměra: 600 ha Počet obyvatel: 6 732

PSČ: 197 02 Adresa URL: www.praha19.cz

Současnost obce Praha 19
V současné době mají Kbely charakter klidové zóny města s kompletně vybudovanou infrastrukturou.
Velmi se rozvíjí nová bytová zástavba, což s sebou přináší rozvoj nejen celé městské části, ale i
soukromého podnikatelského sektoru. Kromě již zmíněných firem zde působí také KNAUF, výroba
maltových směsí či Dytron s.r.o., svářečky pro plast a instalatérský materiál.
Rozsáhlou modernizací celého objektu společně s přístavbou prošla základní škola, která kromě již
vybudovaného víceúčelového hřiště, získala i novou tělocvičnu. Řadu nadstandardních aktivit jako
plavání, angličtinu, jógu, hru na flétnu, taneční kroužek, moderní tanec a keramiku nabízí zdejší
mateřské školy, sloučené v jeden právní subjekt MŠ Praha-Kbely.
S dobrým technickým vybavením v městské části pracuje Sbor dobrovolných hasičů, který vychovává
rovněž dorost. Sportovní vyžití umožňuje fotbalový oddíl Spartak nebo jiné oddíly spadající pod TJ
Sokol Kbely, jako například basketbal či pozemní hokej. V Rodinném klubu Sluníčko je možné nechat si
pohlídat děti, nebo se s nimi zúčastnit odpoledních kroužků. V rámci rad a cvičení pro budoucí maminky
poskytuje klub prostor již od prenatálního období. Na opačné straně věkového spektra je možno v
seniorském věku navštěvovat velmi aktivní Klub důchodců. Městská část rovněž provozuje Domov
seniorů ve stylově zrekonstruované budově se zahradou.
Občané mohou navštěvovat místní knihovnu, kde se během roku konají výstavy a v zájmu jejich
informovanosti zde vychází dvouměsíčník Kbelák.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5249/praha-19/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 14:57:15


